
177
Besluit van 12 maart 1996, houdende
inwerkingtreding van artikel XLIV, onderdeel C
van de Invoeringswet Organisatiewet sociale
verzekeringen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgele-
genheid van 5 maart 1996, Directie Sociale Verzekeringen, nr. SV/UB/96/
0585;
Gelet op artikel LIV van de Invoeringswet Organisatiewet sociale

verzekeringen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Het onderdeel C van artikel XLIV van de Invoeringswet Organisatiewet
sociale verzekeringen treedt in werking met ingang van 1 april 1996.

Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de
uitwerking van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 maart 1996
Beatrix

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
R. L. O. Linschoten

Uitgegeven de zesentwintigste maart 1996

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1996

6S0144
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1996 Staatsblad 1996 177 1



TOELICHTING

In onderdeel C van artikel XLIV van de Invoeringswet Organisatiewet
sociale verzekeringen (IOsv) is bepaald dat de Sociale Verzekeringsbank
(SVB) verplicht is voor een goede uitvoering van de Algemene
Kinderbijslagwet in de administratie het sofinummer op te nemen van het
kind voor wie recht op kinderbijslag bestaat. Op het moment van
inwerkingtreding van de IOsv, 1 januari 1995, was het uitvoerings-
technisch gezien voor de SVB niet mogelijk om aan deze verplichting te
voldoen. Om die reden is het betreffende artikel niet per 1 januari 1995 in
werking getreden.

De uitvoeringstechnische problemen zijn thans opgelost. De SVB kan
met ingang van 1 april 1996 voldoen aan de verplichting om het
sofi-nummer van kinderen beneden de 15 jaar in haar bestand op te
nemen.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
R. L. O. Linschoten

Staatsblad 1996 177 2


